
 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE “Domenico Modugno” 
Via L. Sturzo n.c. – 70044 Polignano a Mare (BA) – tel./fax 0804241677 

e-mail: barh120005@istruzione.it – PEC: barh120005@pec.istruzione.it – Sito web: www.modugno.edu.it 
Codice Meccanografico: BARH120005 – Codice Fiscale: 93510750727 – Codice Univoco Ufficio: UF06OF – Codice iPA: ipdmba 

Sede associata: I.P.S.S.E.O.A. – Via P. Togliatti 2 – 70016 Noicattaro (BA) – tel. 080 8414155 
Sede associata: I.P. – Via Pantaleo, 1 – 70014 Conversano (BA) – tel. 080 4955408 

 

 
 

Prot. n.  /VII       Polignano a Mare, 22/08/2023 

All’Albo e Sito Web 

 

Oggetto: Decreto di nomina della Commissione di Valutazione per l’individuazione di un esperto interno 

all’istituzione scolastica in possesso dei requisiti previsti dal D.Lgs. 81/2008 e dal D. Lgs. 106/2009, per 

il conferimento dell’incarico di RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E 

PROTEZIONE (RSPP). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Valutata la necessità di individuare con procedura pubblica personale esperto, in possesso dei 

requisiti previsti dal D.Lgs. 81/2008 e del D.Lgs. 106/2009, per il conferimento dell’incarico di 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP); 

Visti gli artt. 32 e 33 del D.Lgs. 81/2008 che prevedono, tra l’altro, l’obbligo di istituire il Servizio 

di Prevenzione e Protezione e di nominarne il Responsabile; 

Visto il Decreto Legislativo 81/2008 ed in particolare l’art. 32 c. 8 e c 10 alla sezione III: Servizio 

di prevenzione e protezione; 

Visto il Decreto 28 agosto 2019 n. 129 in particolare gli artt. 43 e 45, che consentono la stipula di 

contratti di prestazione d’opera intellettuale con esperti per particolari attività; 

Vista la Determina prot. n. 7233/VI del 11/08/2023; 

Sentito il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi per la parte di propria competenza; 

 

DETERMINA 

 

Di nominare la seguente commissione per la procedura di gara di cui all’oggetto: 
 

 Prof. Giampietro Domenico  

 DSGA Giannini Giuseppe 

 A.A. Di Bello Daniela 
 

Nessun compenso è previsto per la partecipazione alle sedute del seggio di gara.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

(Prof.ssa Margherita Manghisi) 
          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  

      sensi dell'art. 3 comma 2 del D. Lgs. 39/1993 

mailto:barh120005@istruzione.it
mailto:barh120005@pec.istruzione.it
http://www.modugno.edu.it/



